3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 мая 2021 года

	№
	225

	п. Верховье

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области
В соответствии со ст. 5.1, 24, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 10 апреля 2013г. №29 «Об утверждении Генерального плана Васильевского сельского поселения», решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 10 апреля 2013г. №30 «Об утверждении правил землепользования и застройки Васильевского сельского поселения», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов сельских поселений Верховского района Орловской области, в том числе по внесению в них изменений и Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Верховского района Орловской области, утвержденными решением Верховского районного Совета народных депутатов от 05 июля 2016 года №50/386-рс, на основании Приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 25 декабря 2020 года №01-22/62, обращения Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 07 апреля 2021 года №8/924, постановляю:

1. Назначить публичные слушания в Васильевском сельском поселении Верховского района Орловской области.
1.1.  По проекту внесения изменений в Генеральный план Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденный решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 10 апреля 2013г. №29 в части исключения из графических материалов санитарно-защитной зоны от предприятий  агропромышленного  комплекса и объектов промышленности.
1.2. По проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденные решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 10 апреля 2013г. №30 в части исключения из графических материалов санитарно-защитной зоны от предприятий  агропромышленного  комплекса и объектов промышленности, а также дополнения градостроительного регламента территориальной зоны П 3.1/1 (Зона размещения предприятий IV класса санитарной классификации) основным видом разрешенного использования земельных  участков  «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».
2. Собрание участников публичных слушаний провести во всех населенных пунктах Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области:
- 22 июня  2021 года в 9.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, с.Васильевка, ул. Победы, д.56.

- 22 июня 2021 года в 10.00 вблизи здания магазина по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Васильевский, ул.Школьная, д.1.

- 22 июня 2021 года в 11.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Малый Синковец, д.1.

- 22 июня 2021 года в 12.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Ивановка, д.1.

- 22 июня 2021 года в 13.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Грачевка, д.1.

- 22 июня  2021 года в 14.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Ильинка, д.1.

- 22 июня  2021 года в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Хитрово, д.1.

- 22 июня  2021 года в 16.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Верхнее Жилино, д.1.

- 22 июня  2021 года в 17.00 по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Пречистенка.

- 23 июня 2021 года в 10.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Утренняя Заря, д.1.

- 23 июня 2021 года в 11.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Дмитриевка, д.1.

- 23 июня 2021 года в 12.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Полянская Дача, д.1.

- 23 июня 2021 года в 13.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Толстовка, д.1.

- 23 июня 2021 года в 14.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Колодезьский, д.1.

- 23 июня 2021 года в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Никольский, д.1.

- 23 июня 2021 года в 16.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Пушино, д.1.

- 24 июня 2021 года в 09.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Шатилово, д.1.

- 24 июня 2021 года в 10.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Крутое, д.1.

- 24 июня 2021 года в 11.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Елагино, д.1.

- 24 июня 2021 года в 12.00 по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Михайловский.

- 24 июня 2021 года в 13.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Федоровка, д.1.

- 24 июня 2021 года в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Большой Синковец, ул.Центральная, д.1.

- 25 июня 2021 года в 10.00 по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Головинка.

- 25 июня 2021 года в 11.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, с.Корытенка, д.1.

- 25 июня 2021 года в 12.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, д.Кутузовка, д.1.

- 25 июня 2021 года в 15.00 в здании администрации Васильевского сельского поселения по адресу: Орловская область, Верховский район, Васильевское с/п, п.Скорятино, ул.Центральная, д.9.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Верховского района:

- организовать и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки Васильевского сельского поселения с участием жителей Васильевского сельского поселения;

- обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 28 мая 2021 года по 21 июня 2021 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00) и на официальном Интернет-сайте Верховского района (www.adminverhov.ru);

- осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросам с 28 мая 2021 года по 21 июня 2021 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, отдел архитектуры и градостроительства, контактный телефон 2-30-98, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00);

- разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном Интернет-сайте Верховского района не позднее 21 августа 2021 года.
4. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени и места проведения в Верховской общественной газете «Наше Время».
5. Разместить настоящее постановление и проект внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки Васильевского сельского поселения на официальном Интернет-сайте Верховского района.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Данилова С.Н.

Глава администрации                                В.А. Гладских